PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1400/2023

Assunto: Troca da tampa do bueiro localizado na Avenida dos Migrantes, em frente ao nº 1930, e na

Avenida José Francisco Pereira, em frente ao nº 31, ambas no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca da tampa do bueiro localizado na

Avenida dos Migrantes, em frente ao nº 1930, e na Avenida José Francisco Pereira, em

frente ao nº 31, ambas no Parque Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, pois, o bueiro está com a

tampa quebrada (a mesma foi sinalizada), porém aguardam que seja efetuada a troca pois

gera risco de acidentes a pedestre e ciclistas que trafegam pelo local.

Ocorre que o risco de acidentes aumenta durante a noite por se tratar de

local de grande tráfego de trabalhadores que utilizam diariamente e em razão também da

visibilidade ruim do local.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

VEREADOR

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1400/2023 – Vereador Roninha - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Item 1: Avenida dos Migrantes, em frente ao nº 1930, no Parque Meia Lua.

Indicação nº 1400/2023 – Vereador Roninha - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Item 2: Avenida José Francisco Pereira, em frente ao nº 31, no Parque Meia Lua.